Tun
Ne ana 3ak.
Katanor Ne

Mporpamma noctaBok
AccopTUMeHT

MpumeHexue

MopaccopTumeHT

KaTeropua npumeHeHus

Mpumeyanne

TexHuKa NnpucoeAnHeHuA
Montocbl
PacueTHbIil paGounii ToK
AC-3
380 B 400 B
AC-1

006bI4HbIA TEpMUYECKIiA TOK, 3-nontocHbli, 50 - 60 Ty

pa3oMKHYT
npu 40 °C
B KancynbHOM kopnyce
06bIYHbIi TEPMUYECKNIi TOK, 1-NONKOCHBIA
pasoMKHYT

B KancynbHOM Koprnyce

KontakTtop 12 A, ynpaensaiowee Hanps)xenue 230B (AC), THOgon.
KOHTaKT, KaTeropua npumexenuns AC-3, AC-4

DILMC12-10(230V50/60HZ)

277525

XTCEC012B10G2

MaKcumanbHaA pacuyeTHaa aKcnayaTayyMoHHaA MOLLHOCTb

TpexdasHbix apuratenen 50 - 60 My
AC-3
2208230 B
380 B 400 B
660 B 690 B
AC-4
2208230 B
380 B 400 B
660 B 690 B
Ha3sHauyeHue KOHTaKTOB
3ambIK. = 36MbIKa}0LL|,I/II7I KOHTaKT

rpacyuyeckue ycnoBHble 0603HaueHns

YKa3aHua

KOMﬁVIHVIpVETCﬂ CO BCMOMOraTesibHbIM KOHTaKTOM

Poa Toka: nepem. Tok/nocT. Tok

Texuuueckue XapaKTepucTuku
06wan uuopmaumna

CraHpapTbl 1 npeanucaxns

22.11.2015
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Powering Business Worldwide

CunoBble KOHTAaKTOPbI
CwioBoit KOHTAKTOp ANA ABUraTenen
CunoBble koHTakTOpbI A0 170 A, 3-noatocH.

AC-1: He MHAYKTUBHAA UK cNabo MHAYKTUBHAA Harpy3ka, Neyn conpoTUBEHUA
AC-3: aneKkTpoaBUraTenu ¢ KOPOTKO3aMKHYTbIM POTOPOM: 3anycK, OTKNIOYEHNE BO
BpemaA paboTbl

AC-4: anekTpopBUraTenu ¢ KOPOTKO3aMKHYTbIM POTOPOM: MYCK, NPOTUBOTOKOBOE
TOPMOXEHWE, PEBEPCUPOBaHNE, PEXXIUM CTapT-CTON

IE3/

MoaxopuT Takxe ana ABuratenei knacca acpdextmsHoctu IE3.
YctpoiicTBa, coBmecTumble ¢ IE3, 0603HauaroTCA NOroTMNOM Ha ynakoBke.

TMpyXnHHbIE KNEMMbI

3-nontocH.

22

50

45

35
5.5
6.5

44

1 3ambIK

AT |13 |5 |13

EARRRY

Kommytupytowme anemeHTbl cornacHo EN 50012.
MNoaknioyeHna BCNOMOraTeNbHOro TOKa, KaTyLUeK U FNaBHOro TOKa B TEXHUKE
NOAKMIOYEHUA NPY>KMHHOTO NPUBOAA.

DILM32-XHIC..
DILA-XHIC(V)..

MutaHue nepem. Toka

IEC/EN 60947, VDE 0660, UL, CSA

7n



MexaHuyeckuii cpok cnyxobl

Pa6ota ot nepem. Toka
YnpasnaeTca NocToAHHbIM Tokom DC

YacroTa KUMMyTaLlVIVI, MexaHu4yeckana

MeXxaHu4ecku, pa60TaeT 0T NepeMeHHOro Toka

YnpaBnaeTca NocToAHHbIM Tokom DC

CT0MKOCTb K KNUMATU4eCKUM BO3AEHCTBUAM

Temnepatypa okpyxatoLLeii cpeabl
pa3oMKHYT
B KancynbHOM Kopnyce
XpaHeHue

YCTaHOBOYHOE NON0XeHne

Yaapoycroitunsocts (IEC/EN 60068-2-27)
Wmnynbe nonycuuyca 10 mc
Llenv rnaBHoro Toka
3aMbIKaloLLMe KOHTaKTbI
BcnomoratenbHble 610K-KOHTaKTbI
3ambikatoLne KOHTaKTbl

Pa3mbikatoLmne KOHTaKTbI

Ynapoyctoitunsocts (IEC/EN 60068-2-27) npu HacTONbHOM MOHTaxe

Umnynbe nonycutyca 10 mc
Llenu rnaBHoro Toka
3ambikatoLne KOHTaKTbl
BcnomoratenbHble 610K-KOHTaKTbl
3aMbIKaloLLMe KOHTaKTbI
Pa3mbiKatoLLme KOHTaKTbI

Knacc 3awmTbl

3aluuTa oT NPUKOCHOBEHMA NPy BepTUKanbHOM ynpasnexun cnepeau (EN 50274)

Bec
Pa6ota oT nepem. Toka

YnpaBnaeTcA NocToAHHbIM Tokom DC

I'Ionepequble CeyeHunA coeanHeHNA rnaBHoOro nposoja

OAHOXMWNbHbIN

TOHKOHPOBOHO‘{HbII;I

TOHKOMPOBOJIOYHBIN C OKOHEYHOW MydhTON

0AHO- NN MHOTOXXUNbHbIE

I'Ionepequle CeyeHunAa noacoeanHAeMbIX BCnomoraTesibHbIX NPOBOAOB

OAHOXMUNbHbIN

TOHKOI'IpOBOﬂO‘{HbII;I

TOHKOMPOBOJIOYHBIN C OKOHEYHOW MydhTON

O0[IHO- UNIN MHOTOXMIbHbIE
MNHCTpyMeHTbI
JinuHa 3a4ncTkn

LLupuHa paboyero KoHUa OTBEPTKN

22.11.2015

Mepekntoyenn

MepekntoyeHn

epekntoyeHnn:
4y

MepekntoyeHu
"

x 108

x10°

°C
°C
°C

Kr
Kr
MM
2
MM

MM2

AWG

MM2
MM2
MM2

AWG

MM

MM
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9000

9000

BnaxHblii Harpes, NOCTOAHHbINA, B cooTBeTcTBUM C |EC 60068-2-78
BnaxHblii Harpes, umknuyeckuii, B cootsetctum ¢ |EC 60068-2-30

-25 - +60
-25-40
-40-80

5.7

34
34
1P20

3awuTa 0T NPUKOCHOBEHMA Nanbuamun n ThINbHON CTUp0HOI7I Kucrei pyK

0.23
0.28

1x(0,75-2,5)
2x(0,75-2,5)

1x(0,75 - 2,5)
2x(0,75-25)

1x(0,75-1,5)
2x(0,75-1,5)

18-14

1x(0.75 - 2.5)
2x(0.75-2.5)

1x(0,75 - 2,5)
2x(0,75-25)

1x(0,75-1,5)
2x(0,75-1,5)

18-14

35

2/n



Llenn rnaBHoro Toka

HomuHanbHas ycToiumBOCTb K UMNYAbCY

Ka'reropwﬂ nepeHanpaxeHua / cTeneHb 3arpAsHeHuna

HomuHanbHble BblAepXXUBaeMble HaNnpAXXeHUA n3onauun
HomunanbHoe Hanpa>xeHue

BesonacHoe pasbeauHenue cornacHo EN 61140

MEXXAY KaTyLUKOi U KOHTaKTamu
Mexnay KOHTakTamu

Bxkntouatowwas cnoco6HocTs (cos ¢ no IEC/EN 60947)

OTkntoyatowan cnocobHOCTb
220B 230 B
380 B 400 B
500 B
660 B 690 B

CTONKOCTb K KOPOTKMM 3aMbIKaHUAM

3awuTa 0T KOPOTKOro 3aMblKaHuA, Makc. npeaoxpaHutenb

Tun koopanHaLmum 2
400B
690 B
Tun koopauHauum "1"
400 B
690 B
HGPEMBHHOB HanpaXxeHune
AC-1
PacueTHblit paboumii Tok
00blI4HbI TepMU4eckmii Tok, 3-nontocHbIi, 50 - 60 My
pasoMKHYT
npu 40 °C
npu 50 °C
npu 55 °C
npu 60 °C
B KancynbHoM Kopnyce
06bIYHbIi TEpMUYECKNIi TOK, 1-NONKOCHBIA
pasoMKHYT
B KancynbHoM kopnyce
AC-3
PacueTHblit pabounii ToK
OTKPbITbIA, 3-nontocHbIi, 50 - 60 My
220B230B
240 B
380 B 400 B
415B
440 B
500 B
660 B 690 B
380 B 400 B
PacyeTHan paboyan MOLHOCTL
220B230B
240B
380 B 400 B
415B

22.11.2015

Uimp

Ui

Ue

1o 690 B

gG/gL 500 B
gG/gL 690 B

gG/gL 500 B
gG/gL 690 B

B nepem
ToKa

B nepem.

TOKa

B nepem.

TOKa

B nepem.

TOKa

B nepem.

TOKa

> > >

> > » r >

>

> > » » » > > >
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. 8000

/3
690

690

400

400

144

120
120
100
70

20
20

35
25

22
21
21
20

50

45

35

5.5
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440 B
500 B
660 B 690 B
AC-4
OTKPbITbIA, 3-nontocHbIiA, 50 - 60 My
220B230B
240B
380 B 400 B
415B
440 B
500 B
660 B 690 B
PacueTnan paboyan MoWHOCTL
220B230B
240B
380 B 400 B
415B
440 B
500 B
660 B 690 B

NOCTOAHHOE HanpAXeHue

PacyeTHbIit pabounit Tok lg OTKpbITBI

110B
220B
440 B

3J'IeKTpVI‘IeCKIIIe Tensosbie NOTepun

3-nontocH., npu ly,
InekTpuyeckue Tennosble notepyu npu lg cornacHo AC-3/400 V

ConpotueneHue Ha nontoc
MexaHuuyeckue npueoabl

BesonacHocTb No HanpAXeHuto
Pa6ota oT nepem. Toka
Pa6ota ot nepem. Toka
YnpaBnaeTcA nocToAHHbIM Tokom DC
YnpagnaeTtca NocToAHHbIM Tokom DC

MpumeyaHue

Notpe6nAaeman MoLHOCTb KaTyLKN B 06ecTodeHHOM cocToAHun u 1,0 x Ug

50 Iy
50 My
50 My
60 Iy

22.11.2015

P kBT
P kBT
P kBT

&
> r» r» > > >

kBT
kBT
KBT
kBT
kBT

kBT

W T™W T™W T™W W TUVW TV T

kBT

&
> > > > > > >

> > > >

mMOm

xUg
srAarnBaHne x U
Otnyckahne xUg
srAarnBanne  x U

Otnyckanne xUg

BTAruBaHue VA
Ynepxanune VA
Ynepxavue W

BTArnBaHne VA
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15

6.5

22

34
36
35
44

20
20

20

20

0.2

20
20

0.2

2.1
0.9

25

08-1.1
03-0.6
08-1.1

0.15-0.6

MWHUMaNbHbI CrAaXeHHbIA WHBEPTOP quxnonynepmonHOﬁ MOCTOBOI# CXEMbI UK

MHBEPTOP Tpexcha3Horo Toka

24
34

30

4/n



60 My Ynepxanue VA 44
60y Ynepxaune W 14
50/60 Iy srAruBaHne VA 21
25
50/60 Ny Ynepxanue VA 42
33
50/60 Iy Ynepxanne W 14
1.2
YnpasnaeTca nocToAHHbIM Tokom DC BrAarngaine W 45
YnpaBnAaeTca nocToAHHbIM Tokom DC Ynepxaune W 45
MpoaomKMTeNbHOCTL BKIKOYEHUA % 100
NPOAOIXUTENBHOCTD
BKJ/TIOYEHMA
Bpems nepekniouenna npu 100 % U (pexomeHayemble 3HaueHUA)
Llenn rnaBHoro Toka
Pa6ota ot nepem. Toka
3aaepxka 3amblkaHnA MC 15-21
Bpemsa oTkpbiTnA MC 9-18
Ynpasnaetca noctoAHHbIM Tokom DC Mmc
3agepxka 3aMblkaHus Mc 31
Bpems oTkpbiTuA MmC 12
Bpema pyrosoro pa3spaga MC 10
MexaHuueckuit cpok cnyx6bl; kaTywka 50/60 My x 108 MexaHu4eckuit cpok cnyx6bl npu 50 My npumepHo Ha 30% MeHbLue, YeM yKas3aHo B

InekTpomaruutHas coemectumoctb (IMC)

MsnyqaeMble paauonomexu

UMMyHuTET

Bauartnachweis nach IEC/EN 61439

TexHuyeckue XapaKTepuCTUKN ANA NOATBEPXAeHNA Tuna KOHCTPYKL UK

HomuHanbHbIi TOK ANA ykazaHUA NoTepyU MOLLHOCTH In A
MoTepa MOLLHOCTM Ha NoNtoC, B 3aBUCUMOCTM OT TOKa Pyid W
MoTepa MowHocTv 060pyAOBaHNA, B 3aBUCMMOCTM OT TOKa Pyid W
CraTuyeckan noTepA MOLLHOCTH, He 3aBUCHUT OT TOKa Pys W
CnocobHoCTb 0TAaBaTb NOTEPU MOLLHOCTM Pye W
MwuH. paboyan Temnepatypa °C
Makc. paboyas Temnepatypa °C

Mposepka koHcTpykuum IEC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTL MaTepUanoB 1 aetanei
10.2.2 Koppo3noHHa#a cToiikocTb
10.2.3.1 HarpeBocToiikocTb M3onAauumn

10.2.3.2 ConpoTMBNEHME N30NALMOHHBIX MaTepUanos npu 06bI4HOM
Harpese

10.2.3.3 ConpoTuBAEHME N30NALMOHHBIX MaTepPUanoB Npu CUNbHOM
Harpese

10.2.4 YcToiiunBOCTb K yNbTPahuoNeToBOMY M3NyHEHUHD

10.2.5 Mogbém

10.2.6 UcnbiTaHue Ha yaap

10.2.7 Apnbiku

10.3 Knacc 3awutbl usonauum

10.4 Bo3ayLwHble NPOMEXYTKN U NYTH YTEYKM TOKa

10.5 3awwuTa oT yAapa anekTpuyeckum ToKOm

10.6 MoHTax obopyaoBaHua

10.7 BHYTpeHHMeE 3neKTpuyeckue Lenu u CoeauHeHns

22.11.2015 HPL-ED2012 V2.0 EN

pasaene —> TexHU4ECKNE XapaKTepUCTUK - 06Lume cBeAeHUA

cornacHo EN 60947-1

cornacHo EN 60947-1

-25
60

Tpe6oBaHUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbINOHEHbI.
Tpe6oBaHNUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTAHAAPTA BbINOIHEHbI.

TpeﬁOBaHMFI npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHVIH Npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbIMNOJIHEHbDI.

Tpe6GoBaHuA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHbI.

He UMEeeT 3Ha4yeHud, N0CKOJIbKY HeOﬁXOﬂVIMO OUEHUTb BCE KOMMYyTauuoOHHOE
o6opyaoBaHue.

He umeet 3HayeHus, NoCKoAbKY HEOBXOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
o6opyaoBaHue.

TpeﬁOBaHVIFI npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeet 3HauyeHna, Nockonbky He06XOAMMO OLLEHUTb BCE KOMMYTaLNOHHOE
obopynosaHue.

Tpe6oBaHNA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMNOMHEHDI.

He UMeeT 3Ha4yeHud, NOCKOJIbKY HeOGXOﬂVIMO OUEeHUTb BCE KOMMYTauUoHHOE
o6opyaoBaHue.

He umeeT 3HayeHus, NocKoabKY He06XOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
o6opyaoBaHue.

Haxoautca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUW, MOHTUPYHOLLEH
pacnpefenuTebHbIe yCTPoiACTBa.

5/1



10.8 Moaknto4eHUA NPOBOAOB, BBEAEHHBIX CHAPYXK

10.9 CBoiicTBa u3onauum

10.9.2 InekTpuyeckan NPOYHOCTL NpK paboyeil yacToTe
10.9.3 [pOYHOCTb N0 OTHOLLEHWIO K UMNYNbCHOMY HanpPAXEHUIO
10.9.4 Mposepka o6onoyek kabeneit M3 M30MpyLOLLETO MaTepuana

10.10 Harpes
10.11 CToiKOCTb K KOPOTKMM 3aMbIKaHNAM
10.12 InekTpomarHuTHasa COBMeCTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckas dyHkumA

TexHnueckue xapakrepuctuku cornactio ETIM 6.0

Low-voltage industrial components (EG000017) / Power contactor, AC switching (EC000066)

Haxoputca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMAHWM, MOHTUpYHOLLEN
pacnpepsenuTenbHbIe yCTpoicTBa.

Haxogutca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUW, MOHTUPYIOLLEH
pacnpeaenuTesbHbIe yCTPOACTBa.

Haxoautca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUK, MOHTUPYHOLLEH
pacnpefenuTebHbIe yCTPoiAcTBa.

Haxonutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTU KOMMNaHUW, MOHTUPYHOLLEi
pacnpefenuTenbHble yCTpOHCTBa.

Pacuér napameTpoB HarpeBa HaxXoAMTCA B Chepe OTBETCTBEHHOCTW KOMMaHNK,
MOHTUpYIOLEei pacnpeaenuTenbHble yeTpoiictea. Komnanua Eaton yka3sbisaet
AaHHble N0 NoTepe MOLLHOCTH YCTPOMCTB.

HaxoauTca B chepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNaHWM, MOHTUPYIOLLEN
pacnpepenuTenbHble ycTpoiicTBa. CobnioaaTh ykasaHua ANA KOMMYTaLUMOHHbIX
YCTPOWCTB.

Haxoautca B chepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNaHWM, MOHTUpYHOLLE
pacnpegenuTenbHble ycTpoiicTBa. CobnoaaTh ykasaHna AnA KOMMYTaLNOHHbIX
YCTPOMCTB.

[na yctpoiicTBa Tpe6oBaHUA CUMTAOTCA BbINONHEHHbIMK, ey 6binu cobntoge
AaHHbIe MHCTPYKLMM No MoHTaxy (IL).

Electric engineering, automation, process control engineering / Low-voltage switch technology / Contactor (LV) / Power contactor, AC switching (ecl@ss8.1-27-37-10-03 [AAB718012])

Rated control supply voltage Us at AC 50HZ

Rated control supply voltage Us at AC 60HZ

Rated control supply voltage Us at DC

Voltage type for actuating

Rated operation current le at AC-1, 400 V

Rated operation current le at AC-3, 400 V

Rated operation power at AC-3, 400 V

Rated operation current le at AC-4, 400 V

Rated operation power le at AC-4, 400 V

Modular version

Number of auxiliary contacts as normally open contact
Number of auxiliary contacts as normally closed contact
Type of electrical connection of main circuit

Number of normally closed contacts as main contact

Number of main contacts as normally open contact

Anpoo6auum

CraHpapTbl NpoayKTa

Homep pokymenTa UL

Homep kaTeropuu kontpona UL
Homep pokymenta CSA
Homep knacca CSA

North America Certification

CnpoekTuposaHo cneunanbHo ana CesepHoii AMepukn

22.11.2015
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230 - 230
230 - 230
0-0

AC

22

12

55

7

3

No

1

0

Spring clamp connection
0

3

IEC/EN 60947-4-1; UL 508; CSA-C22.2 No. 14-05; CE marking
E29096

NLDX

012528

2411-03, 3211-04

UL listed, CSA certified

No

Hbl
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WNHAYKUMOHHbIE ABUTaTENN NEPEMEHHOTO TOKa
Paboyas xapakTepucTuka

BkrnoueHue: co cTeHaa

BbikntoueHue: Bo Bpema paboTbl
InekTpuyeckoe KpaTkoe 0603HaueHNe
BknioueHue: o 6 x HOMMHANbHbIX TOKOB ABUraTens
Boikntouenue: 40 1 x pacyeTHbId TOK ABUraTeNs
KaTeropua npuMeHeHns

100 % AC-3

TunuyHbIE CNyYan NpUMEHeHuA
Komnpeccopbl

JNudhol

Mukcep

Hacocbl

Jckanatopsbl

Mewanka

BeHTunatopsbl

JleHTOuHbIe TpaHcnopTepbl

LleHTpudyrun

OTKUAHBIE 3aCNOHKN

KoBwoBbIit aneBatop

CucTembl KOHAMLMOHMPOBAHUA BO3AyXa

—= Component lifespan [millions of operations]

MpuBoabl 06uiero HasHa4yeHUA Ha 06pabaTbiBalOLIEM U TEXHONOMMYECKOM 060pyAOBaHUM

22.11.2015

HPL-ED2012 V2.0 EN
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kW

4
35
25

—= Rated output of three-phase motors 50 — 60 Hz

—= Rated operational current I, 50 — 60 Hz

A AC-4/400V
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—»= Component lifespan [millions of operations]

JKCTpEMarbHbIE YCNOBMA NEPEKNoYeHNA
WNHAYKUMOHHbIE ABUTaTENN NEPEMEHHOIO TOKa
Paboyas xapakTepucTuka
YnpasieHve nocpeacTBOM YacTbiX UMNYIbCOB, NPOTMBOTOKOBOE TOPMOXEHUE, PEBEPCUPOBaHNE
InekTpuyeckoe KpaTkoe 0603HaueHNe

BknioueHue: o 6 x HOMMHANbHbIX TOKOB ABUraTens

Boikntouenue: 0 6 x pacyeTHbIf TOK ABUraTeNs

KaTeropua npuMeHeHns

100 % AC-4

TunuyHbIE CNyYan NpUMEHeHuA
MevaTatowue ycTpoiicTea
MalunHbl ana nepemoTkn kabens

LleHTpudyrun

CneuwnanbHble NpuBOAbI Ha 06pabaTbiBatoLLEM W TEXHONOTNYEeCKOM 060pyA0BaHUM

Pa3smepbl

e [

- (2000 —
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Cunosble KOHTa@KTOpbl CO BCMOMOraTeJibHbIM KOHTaKTHbIM MOAYNEM
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